
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 양곡관리 (단위:천원)

농산유통과 18,294,817 17,656,544 638,273

국 204,993 204,385 608

도 1,838,116 1,894,661 △56,545

군 16,251,708 15,557,498 694,210

농식품유통기획강화 1,158,039 897,539 260,500

국 9,868 9,868 0

도 93,365 48,365 45,000

군 1,054,806 839,306 215,500

양곡관리 411,630 151,130 260,500

국 6,300 6,300 0

도 59,724 14,724 45,000

군 345,606 130,106 215,500

쌀 홍보 및 판촉 지원 22,500 12,000 10,500

307 민간이전 22,500 12,000 10,500

02 민간경상사업보조 22,500 12,000 10,500

ㅇ쌀 홍보 및 판촉(홍보용 시식미)
22,500 12,000 10,500

쌀 생산농가 출하장려금 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

ㅇ25년 쌀 생산농가 출하장려금
100,000 0 100,000

벼 가공건조시설 소규모 개보수 지원 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

ㅇ벼 가공건조시설 소규모 개보수
150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

농산물유통관리 1,081,690 1,122,583 △40,893

국 39,568 39,568 0

도 78,640 84,545 △5,905

군 963,482 998,470 △34,988

농산물유통 육성 757,804 796,774 △38,970

국 13,000 13,000 0

도 27,962 33,290 △5,328

군 716,842 750,484 △33,642

농산물유통 홍보 및 행사 지원 529,664 544,374 △14,710

101 인건비 10,000 0 10,000
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경정 7,500개*3,000원

125,000포*800원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

ㅇ장성군 온라인쇼핑몰 운영 인건비
10,000 0 10,000

301 일반보전금 163,000 156,800 6,200

11 행사실비지원금 13,000 6,800 6,200

ㅇ농특산물 직거래 참가자 실비보상
13,000 6,800 6,200

308 자치단체등이전 179,090 210,000 △30,910

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 179,090 210,000 △30,910

ㅇ장성군 온라인쇼핑몰 운영비
29,090 60,000 △30,910

TV 홈쇼핑 방송판매 지원 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

ㅇTV횸쇼핑방송판매 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

지역 방송사 활용 농축수산물 판촉 지원사업 0 36,000 △36,000

도 0 11,250 △11,250

군 0 24,750 △24,750

307 민간이전 0 36,000 △36,000

도 0 11,250 △11,250

군 0 24,750 △24,750

02 민간경상사업보조 0 36,000 △36,000

ㅇ지역 방송사 활용 농축수산물 판촉
0 36,000 △36,000

도 0 11,250 △11,250

군 0 24,750 △24,750

도-시군 협업농축산물 판촉 기획전 26,540 26,800 △260

도 7,962 8,040 △78

군 18,578 18,760 △182

307 민간이전 26,540 26,800 △260

도 7,962 8,040 △78

군 18,578 18,760 △182

02 민간경상사업보조 26,540 26,800 △260

ㅇ도-시군 협업농축산물 판촉 기획전
26,540 26,800 △260

도 7,962 8,040 △78

군 18,578 18,760 △182

농산물유통 기반조성 323,886 325,809 △1,923
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10,000,000원

경정 162,500원*4명*20회

경정 29,090,000원

12,000,000원

경정 0원

경정 26,540,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

국 26,568 26,568 0

도 50,678 51,255 △577

군 246,640 247,986 △1,346

농수산 수출 특화품목 직불금 지원 2,637 4,560 △1,923

도 791 1,368 △577

군 1,846 3,192 △1,346

301 일반보전금 2,637 4,560 △1,923

도 791 1,368 △577

군 1,846 3,192 △1,346

14 기타보상금 2,637 4,560 △1,923

ㅇ농수산 수출 특화품목 직불금
2,637 4,560 △1,923

도 791 1,368 △577

군 1,846 3,192 △1,346

원예산업경쟁력강화 7,959,812 7,676,120 283,692

국 114,967 114,967 0

도 665,042 585,874 79,168

군 7,179,803 6,975,279 204,524

채소육성 6,214,642 5,961,510 253,132

국 114,967 114,967 0

도 334,006 264,006 70,000

군 5,765,669 5,582,537 183,132

중소농 스마트팜 기반조성 사업 525,000 262,500 262,500

도 140,000 70,000 70,000

군 385,000 192,500 192,500

402 민간자본이전 525,000 262,500 262,500

도 140,000 70,000 70,000

군 385,000 192,500 192,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 525,000 262,500 262,500

ㅇ중소농 스마트팜 기반조성
525,000 262,500 262,500

도 140,000 70,000 70,000

군 385,000 192,500 192,500

채소가격안정제 사업 10,632 0 10,632

307 민간이전 10,632 0 10,632

02 민간경상사업보조 10,632 0 10,632

ㅇ전남 중만생양파 채소가격안정제(국도비
직접지원) 10,632 0 10,632

스마트농업 육성지구 조성사업 추진 4,400,000 4,420,000 △20,000

도 50,000 50,000 0

군 4,350,000 4,370,000 △20,000

207 연구개발비 30,000 50,000 △20,000

01 연구용역비 30,000 50,000 △20,000
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경정 2,637,000원

경정 700,000,000원*75%

10,632,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

ㅇ스마트원예단지 기반조성 예비계획 수립
용역 30,000 50,000 △20,000

과수 육성 1,727,170 1,696,610 30,560

도 325,036 315,868 9,168

군 1,402,134 1,380,742 21,392

해충포획기 지원사업 30,560 0 30,560

도 9,168 0 9,168

군 21,392 0 21,392

307 민간이전 30,560 0 30,560

도 9,168 0 9,168

군 21,392 0 21,392

02 민간경상사업보조 30,560 0 30,560

ㅇ해충포획기 지원 30,560 0 30,560

도 9,168 0 9,168

군 21,392 0 21,392

지역먹거리육성 6,548,731 6,418,731 130,000

국 33,000 33,000 0

도 431,510 431,510 0

군 6,084,221 5,954,221 130,000

푸드플랜 구축 4,753,670 4,623,670 130,000

도 233,290 233,290 0

군 4,520,380 4,390,380 130,000

푸드플랜 유통시설 운영 109,200 99,200 10,000

201 일반운영비 62,400 52,400 10,000

01 사무관리비 42,400 32,400 10,000

ㅇ농가레스토랑 장성한상 인쇄물 및 홍보물
5,000 0 5,000

ㅇ로컬푸드 안테나숍 홍보물품
5,000 0 5,000

광주권 로컬푸드 직매장 설치 120,000 0 120,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

ㅇ광주권 로컬푸드직매장 2호점 임대료
40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

ㅇ광주권 로컬푸드직매장 2호점 리모델링 실
시설계 용역 80,000 0 80,000

농촌산업 경쟁력 강화 54,418 51,817 2,601

국 2,590 1,982 608

도 12,589 11,327 1,262

군 39,239 38,508 731

농촌관광 활성화 54,418 51,817 2,601

국 2,590 1,982 608
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경정 30,000,000원

320,000원*191ha*50%

5,000,000원*1회

2,500,000원*2회

10,000,000원*4개월

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농촌산업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 활성화 (단위:천원)

도 12,589 11,327 1,262

군 39,239 38,508 731

농촌관광주체 육성 지원(안전·화재보험) 3,588 2,647 941

국 2,215 1,607 608

도 412 317 95

군 961 723 238

307 민간이전 3,588 2,647 941

국 2,215 1,607 608

도 412 317 95

군 961 723 238

02 민간경상사업보조 3,588 2,647 941

ㅇ농촌체험휴양마을 보험가입 지원 3,588 2,647 941

국 2,215 1,607 608

도 412 317 95

군 961 723 238

농어촌민박 소방시설 지원 4,700 4,000 700

도 1,000 800 200

군 3,700 3,200 500

307 민간이전 4,700 4,000 700

도 1,000 800 200

군 3,700 3,200 500

02 민간경상사업보조 4,700 4,000 700

ㅇ농어촌민박 소방시설 및 교육
4,700 4,000 700

도 1,000 800 200

군 3,700 3,200 500

체험마을리더 교육 지원 1,200 1,200 0

국 375 375 0

도 75 68 7

군 750 757 △7

301 일반보전금 0 1,200 △1,200

국 0 375 △375

도 0 68 △68

군 0 757 △757

11 행사실비지원금 0 1,200 △1,200

ㅇ농촌체험휴양마을 역량강화교육
0 1,200 △1,200

국 0 375 △375

도 0 68 △68

군 0 757 △757

307 민간이전 1,200 0 1,200

국 375 0 375

도 75 0 75
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경정 4,700,000원*100%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농촌산업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 활성화 (단위:천원)

군 750 0 750

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

ㅇ농촌체험휴양마을 역량강화교육
1,200 0 1,200

국 375 0 375

도 75 0 75

군 750 0 750

농촌체험휴양마을 통합플랫폼 가입 지원사업 960 0 960

도 960 0 960

307 민간이전 960 0 960

도 960 0 960

02 민간경상사업보조 960 0 960

ㅇ농촌체험휴양마을 통합플랫폼 가입
960 0 960

도 960 0 960

식품산업 육성 1,117,402 1,318,686 △201,284

국 5,000 5,000 0

도 556,970 733,040 △176,070

군 555,432 580,646 △25,214

농식품산업 육성 983,282 1,184,566 △201,284

국 5,000 5,000 0

도 555,770 731,840 △176,070

군 422,512 447,726 △25,214

향토,남도음식 홍보 69,000 59,000 10,000

201 일반운영비 50,000 40,000 10,000

03 행사운영비 50,000 40,000 10,000

ㅇ향토, 남도음식 홍보 행사
50,000 40,000 10,000

농촌자원 복합산업화 시군 특화자원(전환사업) 620,000 831,284 △211,284

도 450,000 626,070 △176,070

군 170,000 205,214 △35,214

402 민간자본이전 620,000 831,284 △211,284

도 450,000 626,070 △176,070

군 170,000 205,214 △35,214

02 민간자본사업보조(이전재원) 620,000 831,284 △211,284

ㅇ농촌자원 복합 산업화 지원(강소 농식품기
업 경쟁력 강화)

60,000 271,284 △211,284

도 50,000 226,070 △176,070

군 10,000 45,214 △35,214

재무활동(농업유통과) 291,941 88,284 203,657

보전지출 291,941 88,284 203,657

보전지출 291,941 88,284 203,657

802 반환금기타 291,941 88,284 203,657
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1,500,000원*80%

120,000원*8개소

경정 25,000,000원*2회

경정 100,000,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 117,802 10 117,792

ㅇ2023년 공동선별비지원 17,497 0 17,497

ㅇ2024년 공동선별비지원 11,859 0 11,859

ㅇ2024년 정부양곡관리비(이자포함)
879 0 879

ㅇ2024년 GAP 안전성분석지원(이자포함)
26 0 26

ㅇ2022년 농촌융복합산업 지역단위 네트워크
구축 지원사업(이자) 1,259 0 1,259

ㅇ2023년 농촌융복합산업 지역단위 네트워크
구축 지원사업(이자) 1,501 0 1,501

ㅇ2024년 지역단위 푸드플랜 구축지원 사업(이
자) 3 0 3

ㅇ2024년 농식품바우처 시범사업(이자포함)
7,538 0 7,538

ㅇ2024년 저온유통체계 구축사업(이자포함)
77,130 0 77,130

ㅇ2024년 인삼생산시설현대화 지원사업
100 0 100

02 시ㆍ도비보조금반환금 174,139 88,274 85,865

ㅇ2023년 공동선별비지원사업
3,500 0 3,500

ㅇ2024년 공동선별비지원사업
2,372 0 2,372

ㅇ2024년 전남쌀 평생고객 확보 택배비(이자포
함) 2,999 0 2,999

ㅇ2024년 GAP 안전성분석지원(이자포함)
8 0 8

ㅇ2024년 우수농식품업체 포장재 지원(이자포
함) 207 0 207

ㅇ2022년 농어촌민박 3 0 3

ㅇ2022년 농촌체험휴양마을 3 0 3

ㅇ2022년 농촌융복합산업 지역단위 네트워크
구축 지원사업(이자) 152 0 152

ㅇ2023년 농촌융복합산업 지역단위 네트워크
구축 지원사업(이자) 181 0 181

ㅇ2024년 지역단위 푸드플랜 구축지원 사업(이
자) 1 0 1

ㅇ2024년 학교급식 친환경농산물 식재료 차액
지원사업(이자포함) 5,142 0 5,142

ㅇ2024년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업(이
자포함) 2,255 0 2,255

ㅇ2024년 학교급식 식재료 안전성 검사 사업
156 0 156

ㅇ2024년 저온유통체계 구축사업(이자포함)
38,565 0 38,565

ㅇ2024년 인삼생산시설현대화 지원사업
44 0 44
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17,496,540원

11,858,510원

878,380원

25,790원

1,258,790원

1,500,750원

2,460원

7,537,830원

77,129,390원

100,000원

3,499,100원

2,371,710원

2,998,590원

7,730원

206,310원

2,630원

2,485원

151,050원

180,090원

740원

5,141,040원

2,254,510원

156,000원

38,564,700원

44,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년 딸기 생산시설 현대화 지원사업(이자
포함) 3,941 0 3,941

ㅇ2024년 원예분야 살균수 공급장치 지원사업(
이자포함) 754 0 754

ㅇ2024년 저탄소 농업활성화(바이오-차)지원사
업(이자포함) 1,455 0 1,455

ㅇ2024년 중소농 스마트팜 기반조성사업(이자
포함) 1,832 0 1,832

ㅇ2024년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축
사업 (이자포함) 1,811 0 1,811

ㅇ2024년 시설과수 생산시설 현대화 지원사업(
이자포함) 14,609 0 14,609

ㅇ2024년 과수 생산기반 구축 지원사업(이자포
함) 101 0 101

ㅇ2024년 원예분야 재해예방시설 지원사업(이
자포함) 2,822 0 2,822

ㅇ2024년 농산물 소형 저온저장고 지원사업
947 0 947

ㅇ2024년 농산물온라인판매확대지원사업
2,000 0 2,000

ㅇ2024년 농수산물 수출경쟁력 강화 지원사업(
이자) 5 0 5
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3,940,940원

753,370원

1,454,420원

1,831,580원

1,810,340원

14,608,210원

100,380원

2,821,630원

947,000원

2,000,000원

4,160원


